
  

ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.   

 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se!  

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  

tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB  

  

  

  

Česká lesnická společnost, z. s.   

  

a  

  

Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti  
  

  

Vás srdečně zvou na odbornou konferenci:  
  

  

Drobná zvěř v zemědělské krajině 

- aktuální výzvy a hrozby  

   
Pořádáno za podpory   

Ministerstva zemědělství, Výzkumného ústavu lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i. 

a Technologické agentury České republiky 

  

 

  

 

  
  

 

 

 

 

 

Termín: 16.-17. května 2024 (čtvrtek-pátek) 

Místo konání: Zámek Kostelec nad Černými lesy, nám. Smiřických 1  
  

  

  



  

ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.   

 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se!  

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  

tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB  

 

Anotace akce:   
  

Evropská zemědělská krajina prochází v současné době transformací na základě požadavků 

podpory trvalé udržitelnosti a rozvoje biodiverzity. Tyto změny mohou mít naprosto klíčové  

a velmi pozitivní dopady pro podporu volně žijících živočichů, obývajících agroekosystémy, 

pokud však budou vhodně uchopeny. Populace drobné zvěře však současně čelí i dalším 

výzvám. Mezi naprosto zásadní hrozby, patří i biologické invaze nepůvodních druhů 

živočichů, které mohou v některých případech znamenat ohrožení životaschopnosti 

vybraných druhů drobné zvěře.  

 

Cílem semináře je zájemcům představit problematiku drobné zvěře komplexně, čemuž 

napomůže i praktická terénní exkurze, která bude zaměřena na ukázky příkladů podpory 

drobné zvěře (druhý den semináře). 

  

  

Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe a u MV pro úředníky s číslem 

akreditace: AK/PV-281/2024. Účastníci obdrží osvědčení o účasti. Česká lesnická 

společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod číslem AK/l-13/2022.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Odborný garant:   

Ing. Jan Cukor, Ph.D.   

FLD ČZU v Praze & VÚLHM, vedoucí Útvaru myslivosti a OS ČLS Myslivost 

tel.: +420 725 970 771,  

e-mail: cukor@vulhm.cz   
  

  

Organizační garant:  

Ing. Jakub Brichta  

tajemník ČLS  

tel.: +420 723 399 475, e-mail: tajemnik@cesles.cz   



  

ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.   

 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se!  

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  

tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB  

   

Program konference  
(změna programu vyhrazena)  

 

První den – Přednáškový blok 
 

8:30 – 9:00  Registrace 

9:00 – 9:20  Zahájení konference a úvodní vhled do problematiky  

(odborný garant & zástupce Ministerstva zemědělství) 

9:20 – 9:40  Současný stav populací drobné zvěře na území České republiky, 

Německa a Rakouska  

Ing. David Vaca, Ph.D. (šéfredaktor časopisu Svět myslivosti) 

9:40 – 10:00  Vývoj populací drobné zvěře v Polsku 

dr. hab. Paweł Nasiadka (SGGW Warszawa) 

10:00 – 11:20  Zajac poľný – súčasný stav na Slovensku 

Ing. Jozef Bučko, Ph.D., a kol. (Národné lesnícke centrum Zvolen) 

10:20 – 10:35   Přestávka na kávu  

10:35 – 11:00  Ekologie a populační dynamika zajíce polního v různých typech 

zemědělské krajiny  

Ing. Jan Cukor, Ph.D. (VÚLHM, FLD ČZU v Praze) 
 

11:00 – 11:30  Možnosti podpory populací drobné zvěře pomocí realizace 

agroenvironmentálních opatření  

doc. Dr. Ing. Petr Marada (Mendelu v Brně) 

11:30 – 12:00  Ochrana druhové rozmanitosti v zemědělské krajině 

doc. Ing. Martin Šálek, Ph.D. (VÚLHM, Akademie věd ČR) 

12:00 – 13:00   Přestávka na oběd  

13:00 – 13:30  Stanovení přítomnosti a koncentrace pesticidů v moči zajíce polního 

prof. RNDr. Jakub Hruška, CSc. (Ústav výzkumu globální změny AV ČR) 

13:30 – 14:00  Aktuální stav populace koroptve polní v České republice 

prof. RNDr. Karel Šťastný, CSc. (Fakulta životního prostředí ČZU v Praze) 

14:00 – 14:30  Možnosti podpory populací bažanta obecného 

Ing. Petr Bach (Česká zemědělská univerzita v Praze) 



  

ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.   

 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se!  

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  

tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB  

 

14:30 – 14:45  Přestávka na kávu 

14:45 – 15:10  Drobná zvěř a další živočichové v urbánním prostředí 

RNDr. Ondřej Mikulka, Ph.D. (Mendelu v Brně, VÚLHM) 

15:10 – 15:40  Potenciál negativních dopadů šíření mývala severního na drobnou 

zvěř – monitoring z Doupovských hor 

RNDr. Jan Matějů, Ph.D. (Muzeum Karlovy Vary) 

15:40 – 16:00  Nutrie říční v zemědělské krajině: vyhodnocení prvních výsledků 

monitoringu z ČR 

Ing. Vlastimil Skoták, Ph.D. (VÚLHM, Mendelu v Brně) 

16:00 – 19:00  Čas na odpočinek před diskuzí a společenským večerem s rautem 

19:00 Neformální diskuze, společenský večer s rautem 

…………………………………………………………………………………………………………. 

 

Druhý den – Terénní exkurze  

9:00 Hromadný odjezd vlastními automobily z náměstí v Kostelci nad Černými 

lesy na terénní exkurzi do Ratenic 

9:30 – 11:30  Terénní exkurze: Realizace terénních úprav v krajině v praxi,  

obnova polních cest a další opatření  

(Miloslav Chlumský) 

11:30 – 12:00  Ukončení semináře a závěr  

Ing. Jan Cukor, Ph.D. (VÚLHM, FLD ČZU v Praze) 

 

 

  

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé!  

  

 



  

ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.   

 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se!  

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  

tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB  

 

Organizační pokyny:  

1. Odborná akce se koná 16. - 17. 5. 2024 na Zámku v Kostelci nad Černými lesy,  

nám. Smiřických 1, 281 63 Kostelec nad Černými lesy.   

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 

formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  

do 14. 5. 2024.  

 Adresy:   e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz   

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí)  

(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!)  

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a úhradu 

provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a účastníka/ů.  

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):   

A1 – plné vložné ....................................................................................... 1 850,- Kč  

(zahrnuje účast na konferenci, sborník, občerstvení během obou dní akce, účast na 

společenském večeru a exkurzi)  

A2 – omezené vložné ............................................................................... 1 450,- Kč  

(zahrnuje účast na konferenci, sborník, občerstvení během obou dní akce, účast na exkurzi)  

Při přihlášení uveďte slevový kód „CLSA2“.  

S1 – plné vložné pro členy ČLS a studenty ............................................... 1 650,- Kč  

(zahrnuje účast na konferenci, sborník, občerstvení během obou dní akce, účast na 

společenském večeru a exkurzi)  

Při přihlášení uveďte slevový kód „CLSS1“.  

S2 – omezené vložné pro členy ČLS a studenty ...................................... 1 250,- Kč  

(zahrnuje účast na konferenci, sborník, občerstvení během obou dní akce, účast na exkurzi)  
Při přihlášení uveďte slevový kód „CLSS2“.  

 

Při platbě v hotovosti na místě je počítána přirážka 100,- Kč k vybranému druhu vložného.  

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě.  

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci e-mailem po zaplacení. 5. Poplatek 

za účastníka (účastníky) uhraďte do 14. 5. 2024 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 262516170/0300 

ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo vaše IČ při registraci 

přes Word přihlášku, spec. symbol: 2405, k. s. 0308.   

Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka!  

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 

provést platbu i v hotovosti na místě.  

7. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.   

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen, ale zašleme 

sborník.  

http://www.cesles.cz/
http://www.cesles.cz/

